

## SUOMEN PROVIISORIYHDISTYKSELLE

### Asia: Kommenttipyyntö

Suomen Apteekkariliitto kommentoi pyynnöstä Suomen Proviisoriyhdistyksen tekemää esiselvitystä proviisorien rajatusta reseptinuusimisoikeudesta Suomessa seuraavasti:

Suomen Proviisoriyhdistys on esiselvityksessään kartoittanut proviisorien reseptinuusimisoikeuden mahdollisuuksia terveydenhuollon nykyistä tehokkaamman resurssien käytön näkökulmasta. Uudet avaukset ja näkökulmat tehokkuuden ja potilaiden palvelun lisäämiseksi terveydenhuollossa ovat tervetulleita. On tärkeitä miettiä malleja, joiden avulla lääkealan osaamista saataisiin kiinteämmin osaksi potilaiden hoitokokonaisuutta. Sairaanhoidajien rajattuun lääkkeenmääräamiseen liittyvässä hallituksen esityksessä todettiin, että toiminnan vaikuttavuus paranee, kun kaikkien ammattihenkilöryhmien ja ammattihenkilöiden osaamista käytetään täysimääräisesti ammatillisen osaamisen rajoissa. Farmasian ammattilaisten osalta tämä mahdollisuus on vielä jätetty täysimääräisesti hyödyntämättä yhteiskunnassamme.

Esiselvityksessään Suomen Proviisoriyhdistys on kuvannut mallin missä proviisori voisi uusia ennalta määriteltyjen kriteerien perusteella akuutisti loppuneet lääkkeet 1-12 kuukauden ajaksi. Jos proviisorin reseptin uusiminen toteutuisi esiselvityksessä esitetyllä tavalla, olisi dokumentaatio välttämätöntä hoitaa niin, että lääkäri saa uusimisista tiedon. eKanta-arkiston tulisi tässä mallissa tukea sitä, että proviisori näkisi tarpeelliset potilaan hoitoon liittyvät tiedot ja voisi tehdä niihin asianmukaiset merkinnät. Tällä hetkellä se ei ole mahdollista.

Esiselvitys ei kuitenkaan tuo riittävän selvästi esille proviisorien reseptinuusimisen tarvetta ja hyötyjä osana suomalaista terveydenhuoltoa. Suomen Apteekkariliitto kannustaa Suomen Proviisoriyhdistystä selkiyttämään esiselvitystään tältä osin sekä tiivistämään sitä. Esiselvitys sisältää myös melko vähän tai jo vanhahkoja alkuperäistutkimusviitteitä muualta maailmasta. Esimerkiksi Australialainen tutkimus proviisorien reseptinkirjoittamisoikeuden vaatimuksista on vuodelta 2008. Jos asia on jo tuolloin ollut vireillä, olisi varmasti löydettävissä tuoreempaa tietoa siitä, miten asia on siellä edennyt. Olisi myös hyvä kartoittaa tarkemmin proviisorien lääkkeenmääräamisen nykytilannetta Isossa Britanniassa ja sen vaikuttavuutta.

Farmasian alalla on vuodesta 2005 ollut mahdollista suorittaa erityispätevyyteen tähtäviä opintoja. Erityispätevyyden voi hankkia lääkeshoidon kokonaisarviointista (35 op), astman hoidosta (30 op) ja diabeteksen hoidosta (30 op). Pätevöitymiseen liittyy asiantuntijapalvelun (lääkehoidon kokonaisarviointipalvelu, apteekin astmapalvelu tai apteekin diabetespalvelu) tuottaminen asiakkaille. Erityispätevöityneellä farmasian ammattilaisella onkin varsin syvä kliinisen farmasian tietopohja ja valmiudet lääkehoitojen

arviointiin. Olisikin hyvä selvittää voisiko erityispätevyyden suorittaneella proviisorilla tai farmaseutilla tulevaisuudessa olla täydentävään lääkkeen määräämiseen liittyvä rooli tiettyjen pitkäaikaissairauksien seurannassa ja jatkohoidossa.

Suomen Apteekkariliitto toteaa, että reseptin uusiminen apteekin palveluna voisi mahdollisesti olla yksi keino varmistaa säännöllisesti käytettäväksi tarkoitetun lääkehoidon katkeamattomuus tietyissä ennalta määritellyissä tilanteissa, ilman että se horjuttaisi lääkkeen määräämisen ja toimittamisen välistä taloudellista riippumattomuutta. Asia vaatii kuitenkin vielä yksilöidympää ehdotusta, jos sitä lähdetään viemään eteenpäin.

SUOMEN APTEEKKARILIITTO



Riitta Andersin  
puheenjohtaja



Johanna Salimäki  
farmaseuttinen johtaja (vs.)